
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AFFARI GENERALI E ATTIVITA' NEGOZIALI

DETERMINAZIONE N. 240 del 15-03-2021
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
SERVIZIO DI PUBBLICITA' LEGALE - CONTRATTO ATTUATIVO N. 1/2021 -
IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE CHIARIMENTI E PROROGA TERMINI DI
GARA

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 31
Proposta del settore n. 53

1/3



CONSIDERATO CHE: 

- i Comuni aderenti la Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Montecatini Terme e
Quarrata con determinazioni a contrattare n. 883 del 02/10/2019 (Comune di Montecatini
Terme) e n. 907 del 25/09/2019 (Comune di Quarrata) hanno indetto procedura negoziata
previa indagine di mercato ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del
servizio in oggetto in modalità telematica tramite la piattaforma START;

- a seguito di tale procedura, con la determinazione n. 1286/2019 il servizio, disposto alle
condizioni specificate negli atti di gara, e pertanto da attuarsi tramite contratto di accordo
quadro, è stato aggiudicato alla STC Managing S.r.l. sede legale in Barletta, Via Sant’Antonio
da Padova, 73, C.F. e P.I.: 07841320729 – CIG Z0D2B1AF74;

- con determinazione n. 922 del 14/10/2020 si è effettuato un ordinativo di € 1.600,00 a
copertura delle pubblicazioni previste per legge per Procedura aperta per l’affidamento della
gestione dei servizi di nido d’infanzia comunale “bosco dei Folletti” e “Il Girotondo”, spazio
pomeridiano del nido comunale “Il Calicanto”, attività estive per bambini 12/36 mesi e “Gufo
Saggio” per bambini 3/6 anni” dal 1/9/2021 al 31/08/2026”;

RICHIAMATO l’art. 73 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed il D.M. Infrastrutture e Trasporti
del 2 dicembre 2016 che prevede, per le procedure c.d. “sopra-soglia” la pubblicazione a
livello nazionale del bando di gara e dell’esito della procedura, sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana e su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e n. 2 quotidiani a maggior
diffusione locale;

CONSIDERATO che:

- il bando della gara in oggetto è stato inviato alla GUCE in data 30/12/2020, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana in data 4/1/2021 e sui quotidiani nazionali e locali
in data 8/01/2021;

- che il termine di scadenza non è ancora spirato perché previsto alle ore 10.00 del prossimo
18/03/2021;

- il RUP ha manifestato l’esigenza di pubblicare un chiarimento a specificazione del CSA, come
da mail inviata al responsabile della procedura di gara in data 15/03/2021;

RITENUTO OPPORTUNO al fine di garantire la maggiore partecipazione al bando e dare
modo agli operatori economici già interessati di poter adeguare le proprie offerte alle
modifiche effettuate, di prorogare il termine di scadenza originariamente previsto, e che
quindi occorre procedere nuovamente alle pubblicazioni di legge;

VISTO il preventivo inviato in data 12/03/2021 dalla STC Managing S.r.l. per il servizio di
pubblicazione dell’avviso di rettifica sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su n. 2
quotidiani a diffusione nazionale e su 2 quotidiani a maggior diffusione locale, per una
pubblicazione di gara europea, bando e esito, che quantifica la spesa complessiva in € 821,20
comprensivo di IVA e bolli;

VERIFICATO preventivamente:

- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2021-2023;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno assunto con il presente atto è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, così come
riformulato dalla Legge 145/2018;

RICHIAMATE:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 106 del 28/12/2020 con la quale è stato
approvato il DUP 2021/2023;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 107 del 28/12/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;

- nelle more dell’approvazione del PEG 2021/2023;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata , provvedendo alla definitiva approvazione
dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A - organigramma, B –
funzionigramma e C – risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti parte integrante e

2/3



sostanziale di tale provvedimento;

- la deliberazione G.C. n 65 del 20/05/2019 con la quale si dà atto che la costituzione ed il
conferimento delle posizioni organizzative delle varie aree compete ai rispettivi dirigenti;

- il decreto sindacale n. 2 del 05/01/20217 di nomina del Segretario Titolare della Sede di
Segreteria del Comune di Quarrata e decreto sindacale n. 4 del 12/01/2021 recante
“Segretario Generale Dott. Luigi Guerrera - attribuzioni ex art.97, comma 4 ,lett. d) D.Lgs
267/00” con cui si affidano al Segretario Dott. Guerrera le funzioni di dirigente dell’Area 2
“Servizi alla persona e di supporto amministrativo; 

VISTA la circolare prot. 13317 del 2/4/2020 ad oggetto “Emergenza epidemiologica da
COVID 19.Problematiche relative alla liquidità ed agli equilibri di bilancio” si dà atto che,
relativamente agli impegni in oggetto, si tratta di spese di parte corrente indispensabili per il
buon andamento dell’azione amministrativa di questo ente;

Ritenuto opportuno provvedere in merito

DETERMINA

1. di approvare, in attuazione dell’accordo quadro aggiudicato con determinazione n.
1286/2019, l’ordinativo n. 1/2021 e pertanto di impegnare, per quanto indicato in premessa,
una somma pari a € 821,20 al capitolo 1068 “Spese per gare e appalti” del Bilancio
Pluriennale 2021-2023 – annualità 2021 in favore della Ditta STC Managing S.r.l. con sede
legale in Barletta, Via Sant’Antonio da Padova, 73, C.F. e P.I.: 07841320729 al fine di
garantire idonea copertura alla spesa relative alle pubblicazioni legale dell’avviso di rettifica e
proroga termini per il bando di gara relativo a “Procedura aperta per l’affidamento della
gestione dei servizi di nido d’infanzia comunale “bosco dei Folletti” e “Il Girotondo”, spazio
pomeridiano del nido comunale “Il Calicanto”, attività estive per bambini 12/36 mesi e “Gufo
Saggio” per bambini 3/6 anni” dal 1/9/2021 al 31/08/2026”; 

2. di dare atto che il CIG (Codice Identificativo Gare) è Z4430FE910;

3. di dare atto la ditta aggiudicataria si è impegnata a rispettare quanto previsto dall'art. 3,
comma 8 della Legge 136/2010, in ordine agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

4. di dare atto di aver verificato preventivamente:

- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2021/2023;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto, è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio così
come modificato dalla L. 145/18;

5. che si procederà ad apposita lettera di ordine;

6. di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del
Regolamento di Comunale di Contabilità, dietro presentazione di regolare fattura, nei limiti
della somma impegnata;

7. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Servizio Affari
generali e attività negoziali;

8. Di dare altresì atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e)
della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti dei destinatari del presente atto.

Data
15-03-2021

Il Responsabile del Servizio
GUERRERA LUIGI

3/3


